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Høringssvar fra Statped - Forslag til lov om integrering 
(integreringsloven) og forslag til endringer i lov om norsk 
statsborgerskap (statsborgerloven)  
 
Statped ønsker å gi innspill til fremlagt forslag om endring i lov om integrering og lov om norsk 
statsborgerskap og har følgende høringsuttalelse i saken: 
 

Innhold i forslag sendt ut på høring og som Statped anser relevant å 
uttale oss om: 
 

Kunnskapsdepartementet foreslår å oppheve intregreringsloven og innføre ny lov om 

integrering.  

Bl a – og viktig for Statpeds fokus – foreslås innretningen på norskopplæringen endret fra 

gjennomførte timer til et krav om å nå et minimumsnivå i norsk.  

Videre foreslås det endringer i statsborgerloven og statsborgerforskriften blant annet å 

heve kravet til kunnskaper i norsk muntlig for rett til statsborgerskap etter søknad, - fra 

nivå A2 til nivå B2.  

Statped støtter Kunnskapsdepartementets intensjon, men har innspill og bekymringer 

knyttet til hvilke konsekvenser dette kan få for personer med funksjonsnedsettelser, 

spesielt knyttet til de som har utfordringer i sin kommunikasjon og som trenger spesiell 

tilrettelegging i sin språkopplæring. 

 

Lovverk og internasjonale konvensjoner for vårt område 
Statpeds samfunnsmandat er å bidra til at barn, unge og voksne med særskilte 

opplæringsbehov best mulig kan mestre eget liv og være aktive deltakere i utdanning, 

arbeid og samfunnsliv. Vårt arbeid er forankret i opplæringsloven og barnehageloven.  

Vi vil også vise til FN konvensjonen for mennesker med funksjonsnedsettelser fra 2006, 

ratifisert av Norge 3.juni 2013, som følges opp av FN komite for dette området - kalt 

CRPD.  FN komiteen CRPD avga en rapport til norske myndigheter sist 9.april 2019. 

Komiteen uttrykte bekymring for flere områder hvor vårt arbeid i Norge ikke er godt nok. 
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For Statpeds brukere er det særlig to områder i rapporten som trekkes fram: 
 

- Kommunal ulikhet i tilbudet for personer med funksjonsnedsettelser 
- Fremdeles for stor vekt på medisinsk forståelse og mangel på sosiale 

perspektiver i arbeid med personer med funksjonsnedsettelser 
 
Begge disse punktene er av vesentlig betydning også i språkopplæringen.  
 
Statped har sitt hovedfokus på tidlig innsats og inkludering for alle og arbeider for å forbedre de 
områdene FN kritiserer i sine tilbakemeldingsrapporter til Norge. Språk er særdeles viktig 
forutsetning for integrering – og Statped har dette som et av våre fagområder. 
 

Statpeds kommentar til forslaget sendt på høring 
Som foran nevnt omfatter Statpeds målgruppe også personer over 18 år med ulike 
funksjonsnedsettelser. Blant disse vil noen også være innvandrere/ flyktninger/asylsøkere. 
  
Den foreslåtte dreiningen fra antall timer undervisning til å vurdere enkeltpersoners norskspråklige 
ferdigheter, mener vi kan gi utfordringer og kan være problematisk for personer med 
funksjonsnedsettelser. Utvikling av språkferdigheter/kompetanse er komplekst i seg selv, og det er 
svakheter ved måleinstrumentene som finnes i dag for å identifisere B1 nivå hos elevene. Elevene 
har ulike utgangspunkt for å lære seg norsk. Betydningen av kvalitet i opplæringen og av å lære 
norsk utenfor en formell opplæringskontekst, er viktig for enkeltindividers måloppnåelse. Vi mener 
en må være spesielt oppmerksom på de utfordringer det kan være for flyktninger/innvandrere med 
en funksjonsnedsettelse å nå et gitt språknivå – eksempelvis for de med lærevansker, og at dette 
må gjenspeiles i kravet om språknivå. 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
 
 
 
Kristina Medin Stine Øvrebø 
avdelingsdirektør Rådgiver 
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